Историја  за IX одд.
Тема:Светот, Европа и Балканските земји по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидена изучување на наставната единица: 
Подем и криза на социјализмот стр.123-126
Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици. Одговорете на следниве прашања:
1. Објаснете ги спротивностите помеѓу големите сили по Втората светска војна?
2. Од кои држави биле предводени двата политички блока?
[bookmark: _GoBack]Прочитајте ја  внимателно наставната единица,  погледнете ја ПП презентацијата и одговорете на следниве прашања:
1. Кои држави го вовеле социјалистичкото уредување по Втората светка војна?
2. Кои се карактеристиките на социјалистичкото уредување?
3. Кога започнале процесите на демократизација на социјалистичките држави?
4. Што претставува транзиција?
5. Објаснете го процесот на распаѓање на Југославија?




Одговорите на прашањата и пополнетата табела ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Среда 08.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 


  




